
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 января 2018 г. № 06

Об утверждении порядка организации 
и проведения голосования по проектам благоустройства 
общественных территорий муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск» в рамках 
муниципальной программы муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации», постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 10.02.2017 №169  «Об утверждении Правил предоставления и
распределения  субсидий  из  федерального  бюджета  бюджетам  субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской  Федерации  и  муниципальных  программ  формирования
современной  городской  среды», приказом  Министерства  строительства  и
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 №
691/пр  «Об  утверждении  методических  рекомендаций  по  подготовке
государственных  программ  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных  программ  формирования  современной  городской  среды  в
рамках  реализации  приоритетного  проекта  «Формирование  комфортной
городской среды на 2018-2022 годы», на основании Устава муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»,  администрация
городского округа «Город Козьмодемьянск»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения  процедуры
голосования по проектам благоустройства общественных территорий муни-
ципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», подле-
жащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответ-
ствии  с  муниципальной  программой  муниципального  образования  «Го-
родской  округ  «Город  Козьмодемьянск» «Формирование  современной  го-
родской среды на 2018-2022 годы» (приложение 1).

2. Установить, что предложения по общественным территориям,



подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, пред-
ставляются  в  администрацию  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»
или  посредством электронной почты на адрес: admkozm  @  mail  .  ru c пометкой
««Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» с 11 ян-
варя 2018 года по 12 февраля 2018 года ( в три этапа).

3. Возложить  функции  по  организации  и  проведению  голосования  по
проектам  благоустройства  общественных  территорий  муниципального  об-
разования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», подлежащих в перво-
очередном порядке благоустройству в 2018 году, на  общественную комис-
сию администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» по осуще-
ствлению контроля  за  реализацией  муниципальной программы городского
округа  «Город  Козьмодемьянск»  «Формирование  современной  городской
среды» на 2018- 2022 годы»,  утвержденную постановлением главы админи-
страции муниципального образования «Городской округ «Город Козьмоде-
мьянск»  от 11.01.2018 № 05.

4. Постановление  администрации  городского  округа  «Город  Козьмоде-
мьянск» от 29 декабря 2017 года № 785 «Об утверждении порядка проведе-
ния общественного обсуждения и голосования по отбору общественных тер-
риторий» считать утратившим силу.

5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и
подлежит  официальному  опубликованию  и  размещению  на  официальном
сайте  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город  Козьмоде-
мьянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 Мэр города Козьмодемьянска М. Козлов

Утверждено 



постановлением 
администрации МО ГО 
«Город Козьмодемьянск»  
от 11.01.2018 № 06

Положение 
о порядке организации и проведения процедуры голосования 

по проектам благоустройства общественных территорий
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск», 

подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году 
в соответствии с муниципальной программой 

«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» 

1. Голосование по проектам благоустройства общественных территорий
муниципального  образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»
подлежащих благоустройству в соответствии с муниципальной программой
«Формирование  современной  городской  среды  на  2018-2022  годы»
государственной  программой  (далее  –  «Голосование  по  общественным
территориям»,  «голосование»)  проводится  в  целях  определения  проектов
общественных  территорий,  подлежащих  в  первоочередном  порядке
благоустройству в 2018 году.

2.  Решение  о  назначении  голосования  по  общественным территориям
принимается  администрацией  муниципального  образования  «Городской
округ «Город Козьмодемьянск». 

3.  Отбор  общественных  территорий,  подлежащих  благоустройству  в
первоочередном  порядке  в  2018  году,  осуществляется  на  основании
предложений  граждан  (собраний  граждан),  место  жительства  которых
находится  на  территории  муниципального  образования  «Городской  округ
«Город Козьмодемьянск».

4.  Перечень общественных территорий, сформированный на основании
поступивших  предложений  для  проведения  голосования  по  отбору
общественных территорий, утверждается общественной комиссией в рамках
муниципальной программы муниципального образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск» «Формирование современной городской среды на
2018-2022  годы»  и  подлежит  опубликованию  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и
в  средствах  массовой  информации  после  утверждения  перечня
общественных территорий общественной комиссией. 

5.  Общественная  комиссия  в  срок  не  позднее  01  марта  2018  ода
обеспечивают  подготовку  окончательных  вариантов  дизайн-проектов
благоустройства  общественных  территорий,  вошедших  в  перечень
общественных  территорий  для  проведения  голосования  по  их  отбору  и
опубликование  указанных  дизайн-проектов  в  целях  ознакомления  с  ними
всех  заинтересованных  лиц.  Общественная  комиссия  определяет  срок  для



такого ознакомления, который не может быть менее 15 календарных дней со
дня опубликования дизайн-проектов. 

6.  Голосование  по  отбору  общественных  территорий,  подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, проводится в срок
не  позднее  7  календарных  дней  после  истечения  срока,  предоставленного
всем  заинтересованным  лицам  для  ознакомления  с  дизайн-проектами
благоустройства общественных территорий, отобранных для голосования.

7.  Проведение голосования организуют и обеспечивают Общественная
комиссия.

Общественная комиссия:
1) обеспечивают изготовление листов для голосования;
2) формируют  территориальные  счетные  комиссии  и  обеспечивают

оборудование территориальных счетных участков;
3) рассматривают  обращения  граждан  по  вопросам,  связанным  с

проведением  голосования  по  проектам  благоустройства  общественных
территорий;

4) осуществляют  иные  полномочия,  связанные  с  проведением
голосования по проектам благоустройства общественных территорий.

8. При формировании территориальных счетных комиссий учитываются
предложений  политических  партий,  иных  общественных  объединений,
собраний граждан.

Членами  территориальной  счетной  комиссии  не  могут  быть  лица,
являющиеся  инициаторами  по  выдвижению  проектов  благоустройства,  по
которым проводится голосование.

Количественный  состав  членов  территориальных  счетных  комиссий
определяется комиссиями и должен быть не менее 3-х и не более 7-ми членов
комиссии.  

Из  числа  членов  территориальной  счетной  комиссии  Общественная
комиссия  назначает  председателя  и  секретаря  территориальной  счетной
комиссии.

Полномочия  территориальной  счетной  комиссии  прекращаются  после
опубликования (обнародования) результатов голосования.

9.  Листы для голосования печатаются на русском языке. Наименования
проектов благоустройства общественных территорий размещаются в листах
для  голосования  в  свободном  порядке.  Каждый  лист  для  голосования
заверяется  в верхней части подписью одного из членов соответствующей
территориальной  счетной  комиссии  (приложение  4  к  настоящему
положению).

Листы для голосования и иные документы, связанные с подготовкой и
проведением  голосования,  Общественная  комиссия  передает  в
территориальные счетные комиссии.

10.  Голосование  по  общественным  территориям  проводится  путем
открытого голосования. 

11.  Члены  территориальных  счетных  комиссий  составляют  список
граждан,  пришедших  на  счетный  участок  (далее  –  список  участников
голосования). 



В  список  участников  голосования  включаются  граждане  Российской
Федерации, достигшие 14-летнего возраста и имеющие место жительство на
территории  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»  (далее  –  участник  голосования),  принявшие  участие  в
голосовании. 

В  списке  участников  голосования  указываются  фамилия  и  инициалы
участника голосования, номер паспорта гражданина Российской Федерации
(реквизиты  иного  документа,  заменяющего  в  соответствии  с
законодательством Российской Федерации паспорт гражданина Российской
Федерации) участника голосования. 

В списке участников голосования должны быть предусмотрены, в том
числе:

-  графа  для  проставления  участником  голосования  подписи  за
полученный им лист для голосования;

-  графа  для  проставления  участником  голосования  подписи,
подтверждающей  согласие  на  его  обработку  персональных  данных  с
Федеральным законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных».

12.  В целях оптимизации процесса голосования и сокращения времени,
необходимого  на  внесение  участника  голосования  в  списки  участников
голосования  и  выдачи  ему  листа  для  голосования,  участник  голосования
может пройти процедуру предварительной регистрации.

Предварительная  регистрация  осуществляется  по  месту  работы
участников голосования в организациях и учреждениях, которые обратились
в  Общественную  комиссию  и  сообщили  о  своей  готовности  осуществить
указанную процедуру.

Общественная  комиссия  ведет  реестр  организаций  и  учреждений  –
работодателей, которые намерены осуществлять процедуру предварительной
регистрации.

13.  Участник  голосования,  желающий  пройти  процедуру
предварительной регистрации, и работающий в организации (учреждении),
осуществляющей процедуру предварительной регистрации,  указывает  свои
данные  в  предварительном  списке  участников  голосования  (в  объеме,  не
меньшем,  чем  это  предусмотрено  п.  11  настоящего  положения),  дает
организации  (учреждению)  –  работодателю  согласие  на  обработку  своих
персональных данных. 

Каждому  участнику  голосования,  прошедшему  процедуру
предварительной регистрации, выдается талон предварительной регистрации.

Реестр выдачи талонов предварительной регистрации сформированный в
организации  (учреждении),  осуществляющей  процедуру  предварительной
регистрации, с указанием данных о лицах получивших талон (в объеме, не
меньшем,  чем  это  предусмотрено  п.  11  настоящего  положения),  а  также
заявление работника организации (учреждению) – работодателю о согласии
на  обработку  своих  персональных  данных  подлежат  уничтожению  на
следующий день после дня голосования.

14. Изготовление талонов предварительной регистрации обеспечивается
общественной  комиссией.  Каждый  талон  предварительной  регистрации
имеет уникальный номер.

consultantplus://offline/ref=4915B080492A65F3A6B52EDC8894423D4A5FF9FC4617419ECC72BB887B38775ED7DBCE765ADC9E31YEUBP


15. Голосование проводится на территориальных счетных участках.
16. Для получения листа голосования участник голосования предъявляет

паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, заменяющий
паспорт  гражданина  Российской  Федерации)  и  ставит  подпись  в  списке
участников  голосования  за  получение  листа  для  голосования,  а  также
расписывается  в  подтверждении  согласия  на  обработку  персональных
данных.

17.  Если  участник  голосования  прошел  процедуру  предварительной
регистрации,  для  получения  листа  для  голосования,  ему  достаточно
предъявить  талон  предварительной  регистрации,  а  также  поставить  свою
подпись в списке участников голосования.

Член  территориальной  счетной  комиссии  вносит  уникальный  номер
талона  в  список  участников  голосования  и  незамедлительно  выдает
участнику  голосования  лист  для  голосования,  после  чего  вносит  данные
участника голосования в список участников голосования самостоятельно на
основании талона предварительной регистрации.

18.  Член  территориальной  счетной  комиссии  разъясняет  участнику
голосования  порядок  заполнения  листа  для  голосования,  в  т.ч.  право
участника  голосования  проголосовать  не  более,  чем  за  3  общественные
территории. 

19.  Участники  голосования  участвуют  в  голосовании  лично.  Каждый
участник голосования имеет один голос.

20.  Голосование проводится путем внесения участником голосования в
лист  для  голосования  знака  (знаков)  в  квадрат  (квадраты),  относящийся
(относящиеся) к общественной территории (общественным территориям), в
пользу которой (которых) сделан выбор. 

Участник голосования имеет право отметить в листе для голосования не
более чем 3 общественные территории.

21. Голосование по общественным территориям является рейтинговым.
22.  После  заполнения  листа  для  голосования  участник  голосования

опускает его в ящик для голосования.
23.  По истечении времени голосования председатель территориальной

счетной комиссии объявляет о завершении голосования и изымает листы для
голосования из ящика для голосования.

24.  Территориальная  счетная  комиссия  подсчитывает  количество
участников  голосования,  внесенных  в  список;  количество  листов  для
голосования,  оставшихся  неиспользованными;  количество  листов  для
голосования,  изъятых  из  ящика  для  голосования  и  составляет  акт  о
завершении  голосования,  в  котором  отражается  указанная  информация
(приложение 1 к настоящему положению).

25.  Неиспользованные  листы  для  голосования  погашаются  путем
отрезания нижнего левого угла.

26.  После  этого  списки  участников  голосования,  неиспользованные
листы  для  голосования  и  листы  для  голосования,  изъятые  из  ящика  для
голосования,  опечатываются  и,  вместе  с  актом о завершении голосования,
передаются в общественную комиссию.



27.  Общественная  комиссия  производит  непосредственный  подсчет
голосов  участников  голосования  по  каждому  территориальному  счетному
участку в отдельности.

28.  При подсчете  голосов имеют право присутствовать  представители
органов  государственной  власти,  органов  местного  самоуправления,
общественных объединений, представители средств массовой информации.

29.  При  подсчете  голосов  участников  голосования  не  учитываются
недействительные листы для голосования.  Недействительными признаются
листы для голосования, которые не содержат отметок в квадратах напротив
общественных  территорий,  и  листы для  голосования,  в  которых  участник
голосования  отметил  большее  количество  общественных  территорий,  чем
предусмотрено  настоящим  положением,  а  также  любые  иные  листы  для
голосования,  по  которым  невозможно  выявить  действительную  волю
участника  голосования.  Недействительные  листы  для  голосования
подсчитываются и суммируются отдельно.

В  случае  возникновения  сомнений  в  определении  волеизъявления
участника голосования в листе для голосования, такой лист для голосования
откладывается в отдельную пачку. По окончании сортировки общественная
комиссия  решает  вопрос  о  действительности  каждого  из  вызвавших
сомнение листов для голосования, при этом на оборотной стороне листа для
голосования  указываются  причины  признания  его  действительным  или
недействительным.  Эта  запись  подтверждается  подписью  председателя
общественной комиссии.

30.  При  равенстве  количества  голосов,  отданных  участниками
голосования  за  две  или  несколько  общественных  территории,  приоритет
отдается  общественной  территории,  заявка  на  включение  которой  в
голосование поступила раньше.

31. Общественная комиссия составляет протокол об итогах голосования
по  проектам  благоустройства  общественных  территорий  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  отдельно  по
каждому территориальному счетному участку (приложение 2 к настоящему
положению).

Протокол общественной комиссии об итогах голосования по проектам
благоустройства  общественных  территорий  муниципального  образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» по территориальному счетному
участку подписывается всеми присутствующими членами комиссии. 

32.  После  завершения  подсчета  голосов  участников  голосования  и
составления протокола об итогах голосования по проектам благоустройства
общественных территорий муниципального  образования  «Городской округ
«Город  Козьмодемьянск»  по  территориальному  счетному  участку  списки
участников голосования и листы для голосования упаковываются в пачки,
мешки  или  коробки,  отдельно  по  каждому  территориальному  счетному
участку.  На  упаковке  указываются  номер  территориального  счетного
участка,  а  также  число  упакованных  действительных  и  недействительных
листов для голосования. Пачки, мешки или коробки с листами голосования
заклеиваются  и  скрепляются  подписью  председателя  общественной
комиссии.



33.  После  подсчета  голосов  участников  голосования  и  составления
протоколов  об  итогах  голосования  по  проектам  благоустройства
общественных территорий муниципального  образования  «Городской округ
«Город  Козьмодемьянск»  по  всем  территориальным  счетным  участкам,
общественная  комиссия  путем  суммирования  данных,  содержащихся  в
протоколах об итогах голосования по территориальным счетным участкам
подводит  итоги  голосования  по  проектам  благоустройства  общественных
территорий  муниципального  образования  город  Козьмодемьянск.
(приложение 3 к настоящему положению).

5.  В  протоколе  общественной  комиссии  об  итогах  голосования  по
проектам  благоустройства  общественных  территорий  муниципального
образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск» по
территориальному  счетному  участку  (итоговому  протоколу  об  итогах
голосования  по  проектам  благоустройства  общественных  территорий
муниципального  образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»)
указываются:

 количество участников голосования, внесенных в список;
 количество листов для голосования, оставшихся неиспользованны-

ми;
 количество листов для голосования, изъятых из ящика для голосова-

ния
 количество действительных листов для голосования;
 количество недействительных листов для голосования;
 итоги голосования в виде рейтинговой таблицы общественных тер-

риторий, вынесенных на голосование, составленной исходя из коли-
чества голосов участников голосования, отданных за каждую терри-
торию;

 иные данные по усмотрению соответствующей комиссии.
Протокол  об  итогах  голосования   по  территориальному  счетному

участку,  итоговый  протокол  об  итогах  голосования  по  муниципальному
образованию  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  печатается  на
листах формата A4. 

Протоколы  по  территориальному  счетному  участку,  в  случае
необходимости,  должен  быть  прошит,  пронумерован,  подписан  всеми
присутствующими членами общественной комиссии,  а  итоговый протокол
так  же  заверен  печатью  администрации  муниципального  образования
«Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  и  содержать  дату  и  время
подписания протокола. 

Списки  участников  голосования,  листы  для  голосования,  акты
территориальных счетных комиссий о завершении голосования и протоколы
общественных  комиссий  об  итогах  голосования  по  счетным  участкам
передаются  на  хранение  в  организационно  –  правовой  отдел.  Указанные
документы хранятся в течении одного дня, следующего за  днем голосования
а затем подлежат уничтожению.

36.  Жалобы,  обращения,  связанные  с  проведением  голосования,
подаются  в  комиссии.  Комиссия  регистрирует  жалобы,  обращения  и
рассматривает  их  на  своем  заседании  в  течение  десяти  дней  –  в  период



подготовки к голосованию, а в день голосования – непосредственно в день
обращения.  По  итогам  рассмотрения  жалобы,  обращения  заявителю
направляется  ответ  в  письменной  форме  за  подписью  председателя
комиссии.

37.  Установление  итогов  голосования  производится  общественной
комиссией в день проведения рейтингового голосования. 

38.  Победителем  признается   общественная  территория,  получивших
наибольшее  количество  голосов  жителей  муниципального  образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск».

39.  После  подведения  итогов  голосования  по  общественным
территориям  председатель  общественной  комиссии  представляет  мэру
города  Козьмодемьянска  итоговый  протокол  об  итогах  голосования  по
проектам  благоустройства  общественных  территорий  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск».

40.  Документы,  а  также  иные материалы,  связанные  с  подготовкой и
проведением  голосования  по  проектам  благоустройства  общественных
территорий  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»  изготавливаются  администрацией  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск».

41.  Сведения  об  итогах  голосования  подлежат  официальному
опубликованию  (обнародованию)  в  порядке,  установленном  для
официального  опубликования  (обнародования)  муниципальных  правовых
актов,  и размещаются на официальном сайте муниципального образования
«Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»   (http://mari-
el.gov.ru/gorkozmodemjansk/Pages/main.aspx)  в   информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Приложение 1
к Положению о порядке организации и 
проведения процедуры голосования по проектам 
благоустройства общественных территорий 

http://mari-el.gov.ru/gorkozmodemjansk/Pages/main.aspx
http://mari-el.gov.ru/gorkozmodemjansk/Pages/main.aspx


муниципального образования «Городской округ 
«Город Козьмодемьянск» , подлежащих в 
первоочередном порядке благоустройству в 2018
году в соответствии с муниципальной 
программой «Формирование современной 
городской среды на 2018-2022 годы» 
утвержденному постановлением администрации 
МО ГО «Город Козьмодемьянск»
от 11 января 2018 года  № 06

АКТ 
о завершении голосования по проектам благоустройства

 общественных территорий муниципального образования 
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

Территориальная счетная комиссия № ____

«___» _________ 2018 года

1. Количество участников голосования, внесенных в список, на момент окон-
чания голосования ______________(цифрами)_________________

__________________________________________________________________
_________________________________________________________(прописью)

2. Количество листов для голосования, оставшихся неиспользованными
____(цифрами)_____________________________________________________
________________________________________________________( прописью)

3. Количество листов для голосования, изъятых из ящика для голосования
____(цифрами)_____________________________________________________
________________________________________________________( прописью)

Председатель комиссии _______________ ___________________
           подпись фамилия, инициалы

Секретарь комиссии _______________ _____________________
                                                                Подпись                        фамилия, инициалы

Член комиссии: _______________ ____________________
        подпись фамилия, инициалы

Приложение 2
к Положению о порядке организации и 
проведения процедуры голосования по проектам 
благоустройства общественных территорий 
муниципального образования «Городской округ 



«Город Козьмодемьянск» , подлежащих в 
первоочередном порядке благоустройству в 2018
году в соответствии с муниципальной 
программой «Формирование современной 
городской среды на 2018-2022 годы» 
утвержденному постановлением администрации 
МО ГО «Город Козьмодемьянск»
от 11 января 2018 года  № 06

Голосование 
по проектам благоустройства общественных территорий 

муниципального образования  «Городской округ «Город Козьмодемьянск», 
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году 

в соответствии с муниципальной программой 
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

«___» ____________ 2018 года

ПРОТОКОЛ
комиссии по отбору территорий общего пользования 

для выполнения работ по благоустройству в рамках муниципальной
программы муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» 

об итогах голосования по территориальному счетному участку № ____

Общественная комиссия 
по отбору территорий общего пользования для выполнения работ по

благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» «Формирование

современной городской среды на 2018-2022 годы» муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

1. Количество участников голосования, внесенных в список, на момент окон-
чания голосования :

____(цифрами)_____________________________________________________
________________________________________________________( прописью)

2. Количество листов для голосования, оставшихся неиспользованными 
____(цифрами)_____________________________________________________
________________________________________________________( прописью)

3. Количество листов для голосования, изъятых из ящика для голосования
____(цифрами)_____________________________________________________
________________________________________________________( прописью)



4. Количество действительных листов для голосования;
____(цифрами)_____________________________________________________
________________________________________________________( прописью)

5. Наименование общественных территорий:

 Обустройство парка по ул. Лихачева в нижней части города. Количе-
ство  голосов   ____________  (цифрами)
_______________________________________________________________
_____________________________________________________(прописью).

   Обустройство детской площадки с установкой малых форм по ул.
Северная.
Количество  голосов   ____________  (цифрами)
_______________________________________________________________
_____________________________________________________(прописью)

 Обустройство набережной.                                                                           
Количество голосов                ____________________                  (цифрами) 
_______________________________________________________________
_____________________________________________________(прописью).

Председатель комиссии _______________ ___________________
подпись фамилия, инициалы

Заместитель председателя комиссии _______________ ___________________
подпись фамилия, инициалы

Секретарь комиссии _______________ _____________________
подпись фамилия, инициалы

Члены комиссии: _______________ ____________________
подпись фамилия, инициалы

_______________ ____________________
подпись фамилия, инициалы

Приложение 3
к Положению о порядке организации и 
проведения процедуры голосования по проектам 
благоустройства общественных территорий 
муниципального образования «Городской округ 
«Город Козьмодемьянск» , подлежащих в 
первоочередном порядке благоустройству в 2018



году в соответствии с муниципальной 
программой «Формирование современной 
городской среды на 2018-2022 годы» 
утвержденному постановлением администрации 
МО ГО «Город Козьмодемьянск»
от 11 января 2018 года  № 06

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий 
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»,

подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году 
в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной

городской среды на 2018-2022 годы

«___» ____________ 2018 года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
комиссии по отбору территорий общего пользования 

для выполнения работ по благоустройству в рамках муниципальной
программы муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» 

об итогах голосования по муниципальному образованию
 «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

Общественная комиссия 
по отбору территорий общего пользования для выполнения работ по

благоустройству в рамках муниципальной программы муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» «Формирование

современной городской среды на 2018-2022 годы» муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

1. Количество участников голосования, внесенных в список, на момент окон-
чания голосования :

____(цифрами)_____________________________________________________
________________________________________________________( прописью)

2. Количество листов для голосования, оставшихся неиспользованными 
____(цифрами)_____________________________________________________
________________________________________________________( прописью)

3. Количество листов для голосования, изъятых из ящика для голосования
____(цифрами)_____________________________________________________
________________________________________________________( прописью)
4. Количество действительных листов для голосования;



____(цифрами)_____________________________________________________
________________________________________________________( прописью)

5. Наименование общественных территорий:

 Обустройство парка по ул. Лихачева в нижней части города. Количе-
ство  голосов   ____________  (цифрами)
_______________________________________________________________
_____________________________________________________(прописью).

   Обустройство детской площадки с установкой малых форм по ул.
Северная.
Количество  голосов   ____________  (цифрами)
_______________________________________________________________
_____________________________________________________(прописью)

 Обустройство набережной.                                                                           
Количество голосов                ____________________                  (цифрами) 
_______________________________________________________________
_____________________________________________________(прописью).

Председатель комиссии _______________ ___________________
подпись фамилия, инициалы

Заместитель председателя комиссии _______________ ___________________
подпись фамилия, инициалы

Секретарь комиссии _______________ _____________________
подпись фамилия, инициалы

Члены комиссии: _______________ ____________________
подпись фамилия, инициалы

_______________ ____________________
подпись фамилия, инициалы

Приложение 4
к Положению о порядке организации и проведения процедуры 
голосования по проектам благоустройства общественных 
территорий муниципального образования «Городской округ 
«Город Козьмодемьянск» , подлежащих в первоочередном 



порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с 
муниципальной программой «Формирование современной 
городской среды на 2018-2022 годы» 
утвержденному постановлением администрации МО ГО «Город 
Козьмодемьянск»
от 11 января 2018 года  № 06

Подпись члена
территориальной счетной комиссии

__________________________

ЛИСТ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ
по общественным территориям муниципального образования

 «Городской округ «Город Козьмодемьянск»
«____» __________ 2018 года

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ ЛИСТА ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ
Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования общественной территории (общественных 
территорий) не более чем 3 общественных территорий, в пользу которых сделан выбор.

Лист для голосования, в котором знаки проставлены более чем в 3 квадратах, либо лист для голосования, в котором знаки (знак) не 
проставлены ни в одном из квадратов - считаются недействительными. 

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.


	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

